
      COMUNE DI BOCA 
         PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 60 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE 
DELLA VALLE SESIA PER WORKSHOP INTITOLATO “BUONE PRATICHE PER LA 
BIODIVERSITA’ IN VIGNETO”. 
 

        
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì TRENTA del mese di OTTOBRE alle ore 19.20 convocata 
nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

       
       
                              Presente      Assente  

 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI    Andrea  - Sindaco                    X 
 
 
FORNARA  Martina  - Vicesindaco             X in v.c.  

 

 
DONIS    Roberto  - Assessore                X in v.c.   
   
                
 
 
 
 
   

                                                             

     

Totali N.                        3   0                                                                            
 

      

 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………………… 
Assiste in videoconferenza il Segretario Comunale Signor REGIS MILANO dott. Michele ………… 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento indicato in 
oggetto. 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- il Comune di Boca fa parte del Parco naturale del Monte Fenera, istituito con legge 

regionale n. 22 del 30 marzo 1987;  

- che dal 01/01/2012, con l'entrata in vigore del Titolo II e del Titolo VI, Capo III della L.R. 

19/2009, il Parco Naturale Alta Valsesia ed il Parco Naturale del Monte Fenera sono 

confluiti nel nuovo Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia; 

 

Vista la nota prot. 1696 del 21.10.2024 – assunta al ns. prot. 2456 pari data - con la quale l’Ente di 

Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia chiede il Patrocinio ed un contributo economico 

libero per le spese di organizzazione del workshop intitolato “Buone pratiche per la biodiversità in 

vigneto” del 04/12/2024;    

 

Ritenuto opportuno concedere all’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia il 

Patrocinio all’iniziativa in oggetto e il conseguente utilizzo dello stemma del Comune da apporre 

sul materiale informativo; 

 

Ritenuto opportuno concedere all’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia un 

contributo di € 200,00; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi e per gli effetti dell’art.49, comma 1, del D. 

Lgs. N.267/2000; 

 

Atteso che la seduta dell’Organo esecutivo si è svolta parzialmente in videoconferenza ai sensi del 

Regolamento approvato con atto del Consiglio Comunale n. 12 del 12/05/2022; 

 

Con voti unanimi; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di dare atto che il Patrocinio del Comune all’evento in oggetto comporta l’autorizzazione 

all’utilizzo dello stemma del Comune e ogni forma di responsabilità penale, civile ed 

amministrativa è a carico dell’Ente organizzatore dell’evento; 

 

- Di erogare all’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia, con sede a Varallo 

Sesia (VC) in Corso Roma n. 35, per i motivi di cui in premessa, un contributo di € 200,00 

per le spese di organizzazione del workshop intitolato “Buone pratiche per la biodiversità 

in vigneto” del 04/12/2024;  

 

- Di dare mandato al Responsabile del Servizio economico-finanziario di adottare gli atti 

amministrativo-contabili attuativi della spesa. 

 

- Di dichiarare con successiva e separata votazione favorevole unanime e palese la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 

4 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267. 



 

 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 30/10/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     F.to CERRI Andrea 
 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art.49, comma 1, del D. Lgs. N.267/2000. 
 
Boca, lì 30/10/2024 
                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                          F.to CERRI Andrea 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to CERRI Andrea             F.to REGIS MILANO dottor Michele 
         
 

Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Boca, lì 14.12.2024 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   F.to REGIS MILANO dottor Michele 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 14.12.2024 
al 29.12.2024 
 
Boca, li 14.12.2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
             F.to MARINELLO Bryan 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 30.10.2024 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile 
 
Boca, lì 30/10/2024 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to REGIS MILANO dottor Michele 


